Loquitur mater Co-
 quor primo quod agnovi
 ille innocentissimus
 hodie portabat: qui optime
 sciebat iure. Hodie puer ille
 tacebat: qui optime sciebat lo-
 qui. Hodie innocentissimus etiam puer
 est: qui nunquam peccavit. Et ideo
 quibus visum non possunt tamen vi-
 deor vata: ex eo quod dominus maxi-
 me factus puer modicus. obli-
 viscit et negligit a creatura
 sua. **Verba christi ad sponsam
 ineffabilis trinitatis mysticum de-
 clarantia. et quod dyabolica peccato-
 res per operationem et voluntatem e-
 mendandi obtinet dei misericordiam
 et de resurrectione christi. quod miser omnibus
 scilicet tamen iudeis et. et de duplici
 iudicio. dampnandorum scilicet et sal-
 vandorum. Cap. xxvi.**

Alius loquitur. Ego sum
 creator celi et terre
 nus cum patre et spiritu sancto verus deus:
 quia deus est pater. deus est filius. deus est spiritus
 sanctus. Non tres dii: sed tres persone et
 unus deus. Nunc autem quare potes.
 Si tres sunt persone: quare non tres dii?
 Unde tibi. quod non est aliud deus.
 nisi ipsa potentia. ipsa sapientia. ipsa
 bonitas: a qua est omnis potentia infra
 celum et super: omnis sapientia et omnis pi-
 etas que potest cogitari. Itaque deus
 unus est et unus: unus in personis.
 unus in natura. Nam sapientia et pote-
 tia est pater a quo sunt omnia: et qui est
 ante omnia potes et non aliunde. sed
 a seipso. Potentia et sapientia etiam
 filius equalis patri. non a seipso po-

et falsi xpiani. q̄ quis nō ha
 buerit fidē rectā. habuerit
 tñ iudicē sciam suā. credē
 tes eundē eē deū q̄ coluerūt
 et offenderūt. Illi at̄ quoz vo
 lūtas et actio erat et ē scdm
 iusticiā et p̄ccm. hij habē
 bnt cū mīn⁹ malis xpianis
 iudiciū mīe i supplicis: p̄pter
 dilacionē iusticie et odiū p̄cc̄.
 Et nec habebit solacionē in
 fructū glorie et visionis dei:
 quē nō videbūt p̄t̄ baptis
 mētia: q̄ aliqd̄ t̄pale a ocl̄
 tū iudiciū dei retraxit eos in
 querēdo verū deū et baptizā
 do. nō timor a labor. nō dis
 pedū bonoz a maloz: sed
 impedimētū solū hūanā fra
 gilitate supans. Istos ego qui
 corneliū et ceteros vidē
 nodū baptizatos. alius et
 p̄fectus remunerare fac: sicut
 eoz exigit fides. Quia alia
 ē ignorācia malicie: alia pi
 etatis et difficultatis. Iuliter
 et aliq̄ baptis m⁹ aq̄ et aliq̄
 sanguis: aliq̄ p̄fecte volūta
 tis. Que oīa nouit p̄sare
 deus: q̄ oīm nouit corda. **¶**
 Na ego q̄ sine p̄ncipio nat⁹
 sū etnalit̄ de p̄ncipio: q̄ et itm
 i fine t̄pm nat⁹ sū t̄palit̄: ab
 uas noui remunerare merita.
 et do unicuiq̄ iuxta merita
 sua. Nec mīnū bonū qd̄ sit
 ad honorē dei: tñ fiet s̄n re
 munacōe. Ideo teneris tu
 multū regnari deo q̄ de xpi

anis nata es et in tpe salu
 tis: qz multi desiderabat hoc
 obtinē et vnde qd̄ offert xpi
 anis. et nō obtinuerunt. **¶**
De p̄ccato sp̄ose p̄ roma. et de
ml̄titudine inuicibilis sc̄oz m̄
turū rome q̄scentū. et de t̄bz
gd̄bz p̄ficionis x̄anoz. et de q̄
dā visioe ip̄i sp̄ose. et q̄lit̄ xps
ei appares. p̄dicatā visionem
exposuit et declāuit. Ca. xxvij.

O Maria licz imitis fue
 ra: tñ te iuoco i adiu
 toriū meū. Et rogo te
 ut rogare digneris p̄ excellētis
 sia et sc̄issima illa urbe roma.
 Video eī corpalic⁹ q̄ qdā eccl̄e i
 quibz corpa sc̄oz quiescūt deso
 late sūt: quedā vō habitāt.
 Et corda et mores eoz eoz
 longe sūt a deo. Impet̄ ergo eis
 caritatē: qz audiui ex sc̄pturis
 qz roma quolibet die i anno sep
 tē milia etinet m̄m. Et ideo.
 q̄uis aīe nō m̄ore honorē ob
 tinēt in celis licz ossa eoz con
 tēpnant in tris: tñ rogo te ut
 tuus et sc̄oz tuoz reliquis am
 plior honor exhibeat: et sic de
 in tris
 uocis ppli exatet. **¶** Vndit m̄.
 Si mēsurares trā cētū pedū
 in lōgitudine et totidē i latitu
 die: et semiares plenā puris
 grans t̄ricuta x̄p̄esse qz non
 eet distatia grani et grani n̄
 q̄ articul⁹ digiti vni⁹ qd̄libet
 vō gnū daret fructū cētuplū:
 adhuc eent plures m̄es et cō
 fessores rome: a tpe illo quo

petrus venit rome cu huilitate: usq; quo celestinus discessit a sede supbie: et reuisus e ad sua solitaria vita. De ill' vo confessoribz et miribz loquor q fide vera pdicabat et diffidentia. et huilitate et spbia: et q p veritate fidei mortui sut. vl' pati voluntate erant mori. **N**ra perq; et plures sic calidi erant et feruetes ad pdicandu vba dei: q si potuisset mori p vnoq; qz hore. libent' fecisset. Attam timidi fuerunt ne a aspabz eoz quos vbo solacois et predicacois fouebat reprobarent: qz salute eoz pl' desiderabat qz vita ppa et honore. fuerunt quoq; cauti. et ideo pcesserunt occulte in psecutione: ppter lucru et collectione plurimarum aiarum. Igit' int' istos duos scz petru et celestinu. no oes fuerunt boni: sicut nec oes fuerunt mali. Ecce ponam' tres gradus sicut tu xposuisti positiuu. xpatiuu. et suplatiuu: id e. bonos. meliores. et optimos. In pmo gradu fuerunt illi: quoz cogitacio fuit ita. **N**os credi' qd scia pcepit et dia? neine defraudare volu' s; defraudata reddere: do seruu' desideram' toto corde. Cosiles etia fuerunt tpe romuli fida toris rome. scdm fide sua: q cogitabat talit'. Nos itelligi' et scim' ex creaturis q deus e creator oim: huc ergo dilige

volu' p oibz. **Q**uod plures vco cogitabat. Nos audiu' ab hebreis q deus vese ondit eis p miracula manifesta: et ideo si scirem' in q no magis fidare debem'. libet facem'. **I**sti oes q fuerunt i pmo gradu. Tpe vo placito venit petrus roma: q alios eleuauit i gradu positiu: alios i xpatiuu: alios i suplatiu. **I**lli vo q fide receperunt vera. q in coniugio et alia dispo sicoe laudabili steterunt: isti fuerunt in positiuo gradu. **Q**ui vo sua dimiserunt ppter caritatem diuina. q alijs bona exempla viuendi ostederunt vobis et ex eplis et opibz. n no q nichil xpo pposuerunt: isti fuerunt i xpatiuo gradu. **Q**ui vo carne sua dederunt p amore dei: isti fuerunt in suplatiuo gradu. **S**z quam' i istis gradibz sup dictis: ubi nuc iuenit caritas dei feruetior. **Q**ueram' i militibz et doctoribz. qra' i religiosis et mundi atreptoribz. q tenent' in xpatiuo et suplatiuo gradibz: et ete nis pauca iueniunt. **N**ra no e vita austerior q vita militaris: si i sua vera istitucioe staret. **S**i ei monacho pcepit habere cuculla: militi pcepit graui' scz lorica. **S**i vco e graue monacho pugnae et voluntate carnis: militi e grauius int' armatos hoste